

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć LXXXVI. — Wydana i rozesłana dnia 15. września 1897.

Treść: (M 218—219.) 218. Obwieszczenie o utworzeniu z miasta Karlina samoistnego okręgu rozkładu podatku zarobkowego dla III. i IV. klasy. — 219. Rozporządzenie, wymieniające zakłady przemysłowo-naukowe, których świadectwa uprawniają do rozpoczęcia przemysłów rękodzielniczych.

218.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 8. września 1897,

o utworzeniu z miasta Karlina samoistnego okręgu rozkładu podatku zarobkowego dla III. i IV. klasy.

Na zasadzie §. 13go ustawy z dnia 25. października 1896 (Dz. u. p. Nr. 220) o podatkach osobistych bezpośrednich, tworzy się z miasta Karlina samoistny okrąg rozkładu dla III. i IV. klasy

a ilość członków komisji dla nowych spółek podatkowych ustanawia się na 4 i 6.

W skutek tego, ze zmianą obwieszczenia Ministerstwa skarbu z dnia 24. kwietnia 1897 (Dz. u. p. Nr. 117), zmniejsza się ilość członków komisji dla spółek podatkowych w pozostałej części powiatu politycznego karlińskiego a mianowicie dla III. klasy z 6 na 4 a dla IV. klasy z 10 na 8.

Numera okręgów 6 i 16 w powyższem obwieszczeniu Ministerstwa skarbu, Dziennika ustaw państwa Część XLVI, wydana dnia 11. maja 1897, strona 905, opiewać mają odtąd jak następuje:

Nr. okręgu	Okręgi rozkładu	Siedziby komisji	Ilość członków dla spółek podatkowych	
			III.	IV.
dla spółek podatkowych III. i IV. klasy			k l a s y	
6/a	Miasto Karlina	Starostwo w Karlinie	4	6
6/b	Miasto Smichów	Starostwo w Smichowie	4	6
16	Powiat polityczny karliński z wyłączeniem miasta Karlina	Starostwo w Karlinie	4	8

Biliński r. w.

219.

Rozporządzenie Ministra handlu w porozumieniu z Ministrem wy- znań i oświaty z dnia 13. września 1897,

wymieniające zakłady przemysłowo-naukowe, któ-
rych świadectwa uprawniają do rozpoczęcia prze-
mysłów rękodzielniczych.

W uzupełnieniu rozporządzeń ministerjalnych z dnia 17. września 1883 (Dz. u. p. Nr. 150), z dnia 24. kwietnia 1885 (Dz. u. p. Nr. 57), z dnia 20. października 1887 (Dz. u. p. Nr. 121), z dnia 25. marca 1891 (Dz. u. p. Nr. 50) i z dnia 29. maja 1893 (Dz. u. p. Nr. 97), wymieniających zakłady naukowo-przemysłowe, których świadectwa, jeżeli inne zastrzeżenia ustawowe zostaną ziszczone, uprawniają do rozpoczęcia przemysłów rękodzielniczych, rozporządza się co następuje:

Do spisu zakładów przemysłowo-naukowych, których świadectwa, potwierdzające skończenie z dobrym skutkiem kursów w tychże zakładach, uprawniają do rozpoczęcia i samodzielnego wykonywania przemysłów rękodzielniczych, wciągają się następujące szkoły przemysłowo-zawodowe:

do 1. dla przemysłu tokarskiego: szkoła zawodowa przemysłu drzewnego w szkole przemysłowej rządowej we Lwowie;

do 3. dla rzemiosła kowali sprzętowych: szkoła mechaniczno-techniczna zawiadawców warsztatowych w niemieckiej szkole przemysłowej rządowej w Pilzni i szkoła zawiadawców warsztatowych dla przemysłu mechaniczno-technicznego w czeskiej szkole przemysłowej rządowej w Pilzni;

do 5. dla rzemiosła mosiężników i wyrabiaczy towarów brązowych: szkoła zawodowa i specjalna artystyczno-przemysłowego obrabiania metali w szkole artystyczno-przemysłowej w Pradze;

do 6. dla rzemiosła wyrabiaczy towarów złotych, srebrnych i klejnotów a względnie towarów złotych i srebrnych: szkoła zawodowa i specjalna artystyczno-przemysłowego obrabiania metali w szkole artystyczno-przemysłowej w Pradze i oddział klejnotów w szkole zawodowej artystyczno-przemysłowej w Jabłońcu;

do 9. dla rzemiosła ślusarskiego: szkoła mechaniczno-techniczna zawiadawców warsztatowych w niemieckiej szkole przemysłowej rządowej w Pilzni, szkoła zawiadawców warsztatowych dla przemysłu mechaniczno-technicznego w czeskiej szkole przemysłowej rządowej w Pilzni i oddział ślusarstwa budowlanego i sztucznego we Lwowie;

do 10. dla rzemiosła stolarskiego: szkoła zawiadawców warsztatowych dla przemysłu mechaniczno-technicznego w Bielsku, oddział stolarstwa w szkole zawodowej wyrobu drzewa w Koczewiu i szkoła zawodowa przemysłu drzewnego w szkole przemysłowej rządowej we Lwowie.

Nadto uprawniają świadectwa szkoły zawiadawców warsztatowych dla przemysłu mechaniczno-technicznego w czeskiej szkole przemysłowej rządowej w Pilzni do rozpoczęcia przemysłu kowali dc grubej roboty; świadectwo szkoły zawiadawców warsztatowych dla przemysłu mechaniczno-technicznego w szkole przemysłowej rządowej w X. dzielnicy miasta Wiednia do rozpoczęcia przemysłu mechaników; świadectwa szkoły żeńskiej haftu artystycznego w szkole artystyczno-przemysłowej w Pradze do rozpoczęcia przemysłu pasamonnicego tudzież hafciarskiego do złota i srebra; świadectwa warsztatu naukowego dla szewców w Starym Sączu do rozpoczęcia przemysłu szewskiego, tudzież świadectwa szkoły zawodowej i specjalnej malowania kwiatów w szkole artystyczno-przemysłowej w Pradze, oddziału malarstwa zdobniczego w szkole przemysłowej we Lwowie i oddziału malarstwa zdobniczego w szkole przemysłowej rządowej w Krakowie do rozpoczęcia przemysłu malarzy pokojowych.

Nakoniec przyznaje się świadectwom skończenia szkoły zawodowej i specjalnej obrabiania artystyczno-przemysłowego metali w szkole artystyczno-przemysłowej w Pradze skutek prawny dowodu uzdolnienia do przemysłu ślusarskiego, jako też świadectwom skończenia szkoły zawodowej i specjalnej rzeźby drzewnej w tejże szkole artystyczno-przemysłowej skutek prawny dowodu uzdolnienia do przemysłu stolarskiego a to pod warunkiem udowodnienia, że uczniowie kończący te szkoły zawodowe i specjalne, zanim do nich wstąpili, praktykowali najmniej przez dwa lata w dotychczasowej gałęzi przemysłu.

Gautsch r. w.

Glanz r. w.